Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

___________2023 г.                        г. Георгиевск                                       № ____
О комиссии по рассмотрению сообщений Главы Георгиевского

городского округа Ставропольского края о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Порядком сообщения Главой Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденным решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 946-86, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Сформировать комиссию по рассмотрению сообщений Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению сообщений Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                            А.М.Стрельников

	                                  А.В.Зайцев

Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                   А.М.Стрельников

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от ____________ 2023 г. № ______

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению сообщений Главы

Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от ____________ 2023 г. № ______

Положение

о комиссии по рассмотрению сообщений Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по рассмотрению сообщений Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ставропольского края, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.
3. Комиссия формируется решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на срок полномочий Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края.

4. В состав Комиссии включаются 4 депутата Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, 2 представителя научных организаций или образовательных организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной (государственной) службой, председатель Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
Председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии избираются из числа членов Комиссии на первом заседании Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

организует работу Комиссии;

созывает заседания Комиссии;

председательствует на заседаниях Комиссии;

подписывает протоколы, решения и заключения Комиссии;

выступает на заседаниях Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края с информацией по вопросам деятельности Комиссии;

осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

7. Заместитель председателя Комиссии:

выполняет по поручению председателя Комиссии отдельные его полномочия;

замещает председателя Комиссии в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих обязанностей.

8. Секретарь Комиссии:

организует регистрацию документов, поступивших в Комиссию;

формирует повестку дня заседания Комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям;

информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания Комиссии;

оформляет протоколы заседаний, решения и заключения Комиссии;

подписывает протоколы Комиссии.

9. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии. Член комиссии обязан лично участвовать в работе Комиссии.

10. Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.
11. Председатель Комиссии при поступлении в Комиссию из Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края уведомления Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при осуществлении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), в трехдневный срок назначает дату заседания Комиссии.

12. При подготовке к заседанию Комиссия имеет право получать у Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края письменные пояснения.

Председатель Комиссии может направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
13. На заседании Комиссии заслушиваются пояснения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, рассматриваются материалы по существу вынесенного на данное заседание Комиссии вопроса.
По результатам рассмотрения уведомления Комиссией осуществляется подготовка заключения, которое должно содержать:

информацию, изложенную в уведомлении;

информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения уведомления, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктом 15 Порядка сообщения Главой Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 946-86.
14. Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются Комиссией председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомления в Комиссию на предварительное рассмотрение.

Копия заключения Комиссии в течение 2 календарных дней направляется Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края.

15. В случае направления запросов, указанных в пункте 12 настоящего Положения, уведомление, заключение и другие материалы представляются председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в течение 30 календарных дней со дня поступления уведомления в Комиссию на предварительное рассмотрение. Указанный срок может быть продлен по решению председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, но не более чем на 30 календарных дней.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края «О комиссии по рассмотрению сообщений Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Проект решения «О комиссии по рассмотрению сообщений Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – проект решения) разработан в соответствии с Порядком сообщения Главой Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденным решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 946-86, согласно которому решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края формируется комиссия по рассмотрению сообщений Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -комиссия), в состав которой включаются 4 депутата Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, 2 представителя научных организаций или образовательных организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной (государственной) службой, председатель Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края, и утверждаются положение о комиссии и порядок ее работы.
Проектом решения предлагается сформировать комиссию и утвердить положение о ней.
Принятие проекта решения не потребует признания утратившими силу, изменения иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Для реализации проекта решения, в случае его принятия, не потребуется выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Председатель Думы

Георгиевского городского круга

Ставропольского края
                                                                  А.М.Стрельников